! Cra Gora ' Adresa: Njegoseva br. 83
- . T 81250 Cefinje, Crna Gora
Ministarstvo kulture i medija- tel: +3§2 41232 571
' fax: +382 41 232 572

wwWw. gov.me/mku -

' Broj: UP) 13-037/26-217/2 g 30.06.2025. godine

Na osnovu &l. 13§ 30 stav 1 Zakona o slebodhom pristupu informacijama (.S, list GG, br. 44/12

i 30/17) i ¢lana 18 Zakona o upravnom postupku (,Si. list CG¥, br. 56/14, 20/1 5, 40/16i 37/17),

postupajuéi po zahtjevu MANS-a za slobodan pristup informagijama, evidentiran pod brojem

UPI 13-037!2'5.e2_17!1 od 20.08.2025. godine, Ministarstvo kulture i medija, donosi
RJESENJE

1. USVAJA SE zahtjev za pristup informaciji = kopija svih akata koji sadrzi podatke i informacije

o puthim troskovima ministra, ukljuCujiéi i putne naloge za peried od 01. januara do 01. juna
2025. godine. _ _

2. Pristup informaciji iz tacke 1 dispozitiva ovog fieSenja ostvariée se dostavijanjem Informacije
- haadtesu: Dalmatinska ulica broj 188, 81000 Podgorica. : ‘

Obrazlozenje

- MANS je-podnio Ministarstvu kulture i medija zahtjev za stobiodan pristup infermacijama; koj
Zzahitjev je evidentiran kod Ministarstva kulture i medija pod brojem UPI 13-037/25-217/1 od
20.06.2025. godine, a koji se odhosi na slobodan pristup informaciji - kopija svih akata koji sadrzi

. podatke i informacije o putrim trokovinia ministra, ukljuéuijici i putne naloge za period od 01.

-januara do 01. juna 2025. godine. _ '

Pristup informaciji trazen je dostavijanjem informacije na adresu Dalmatinska broj 188, 81000
Podgorica ili elektronskim puitem na e-mail adresu: spi@mans.co.me.

Postupajuci po podnijetom zahtjevy, utvrdeno je da je Ministarstve kulture i medija u posjedu

~infermacije blize opisane tackom 1 dispozitiva ovog rjesenja, pa je cijenilo da predmetni zahtjev
treba usvejiti ko oshevan, u skigdu sa &lanom 13 Zakona o slobodnom. pristupu informacijama, -
kojiim fe propisano da jé ofgan vlasti duzan da podnosiocu zahtjeva omoguéi pristup informaciji
ili-njenom dijelu koji pesjeduje. ' '
Clatiom 30 stav 1 Zakona o siobodriom pristupu informacijama (,SI. list CG", br.44/121 30117),
propisano je da 6 zéhtjevu za pristup informaciji ili ponovnu upotrebu informacija, osim u sluéaju

" i2 €laha 22 istog Zakona, organ viasti odluéuje riedenjem, kojim_dozvoljava pristup trazenoj
informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija-ili njenom dijelu ili zahtjev odbija. Na osnovu
izlozenog, odluéeno je kao u dispozitivu fesenja. _

- UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog riesenja moze se izjaviti Zalba Agenciji za

zastitu_ licnih podataka i slobodan pristup informacijama, o roku od 15 dana od dana prijema

fiesenja, neposredno ili préeko ovog Ministarstva. .

|

- Destavijens:

. - phdhosiotu zahtjeva
- 2a spise predimeta
- ala
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Radnik-ca
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sa zodatkom

Za putovanje mode koristiti prevomo sredstve:
v odlasku:

U povratku:
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MreZa za afirmaciju nevladinog sektora - MANS
- Dalmatinska 188, 81000 Podgorica, Crna Gora
e . Tel/Mob: +382 20 266 326; 266 327; 266 328; +382 69 446 094
mans - +382 67 262 724
R mans@t-com.me, WWW.IMans, co.me
NVO MANS
. - %, | Broj: 153935
MINISTARSTYO KULTURE | MEDLIA " [ Podgorica, 20.06.2025.
Primljeno: jf/ Ob ,(ZO/V—‘J : . .
Org_ed stz v | Reanog |/ Priog 7| Mradnow Ministarstvo kulture i medija [P]

vpy 18 -987 [k~ -2IF]
Predr_:r:;ic: iahfj:ev ’z:a slobodan pristup informacijamé

ER

Poltovani, , .

ST

Molimo Vas da ham na osnovu Zakona o slobodnom h?istupu informacijoma dostavite KOPIJU svih
akata koji-sadr_ie podatke i informacije o putnim trogkovima ministra, uklju€ujuéi i putne naloge, za
period od 1.januara do 1. juna 2025. godine..

. Rjéféenje,d_dn'ééeno po ovom zahtjevd i KOPIJE trazenih informacija moZete dostaviti na adresu
Dalmatinska ulica broj 188, 81000 Podgorica ili in postati na e-mail adresu spi@mans.co.me.,

.U sIuEaj_u da trafene informacije veé poéjedujete u eléktronskoj formi, te da ne postoje dodatni
< trokovi njihovog skeniranja, moZete ih dostaviti na e-maii adresu spi@mans.co.me.

Podnosilac zahtjeva:
Vanja Calovit Markovi¢

lzvrini direktor NVO MANS

Ove informacije mogu biti trazene u okviru redovnih aktivnosti MANS-a ili po zahtievu gradana, novinara i
neviadinih organizacija kojima prufame pomo¢ da dodu do podataka putem mobilne aplikacije
Pitajte Institucife”,
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I.‘!il'!ana Vu'!ovic

From: Kabinet Kultura

Sent: Friday, June 20, 2025 9:04 AM

To: Liiljiana Vujovic

Ce: Milena Bosnjak

Subject: ' FW: Zahtjev za slobodan pristup informacijama - 153935
Attachments: ' Zahtjev.pdf -

----- Original Message-----

From: MANS <spi@mans.co.me>

Sent: petak, 20. jun 2025. 08:46

To: Kabinet Kultura <kabinet.kultura@mku.gov.me>
Subject: Zahtjev za slobodan pristup informacijama - 153935

Postovani,
u prilogu Vam dostavijam zahtjev za slobodan pristup informacijama.

-~ NAPOMENA: Na osnovu &lana 21 Zakona o elektronskom dokumentu primalac elektronskog dokumenta je duzan
posiljaocu potvrditi prijem podneska iz ovog e-maila. Molimo Vas da nas o prijlemu elektronskog dokumenta poslatog uz
ovaj e-mail obavijestite odmah, a najkasnije u roku od 2 dana.

S postovanjem,

Vanja Calovi¢ Markovié, izvréni direktor NVO MANS




L'!il'!ana Vu‘!ovic

From: _ Kabinet Kultura

Sent: g Friday, June 20, 2025 12:33 PM

To: ; Milena Bosnjak; Ljiliana Vujovic

Subject; g FW: Zahtjev za slobodan pristup informacijama - 153935

From: SPI <spi@mans.co.me>

Sent: petak, 20. jun 2025. 12:31

To: Kabinet Kultura <kabinet.kultura@mku.gov.me>

Subject: Re: Zahtjev za slobodan pristup informacijama - 153935

Postovani,

Danas smo Vam ubu_tili zahtjev, gdje smo u dijelu teksta napravili gresku i stavili Ministra, izvinjavamo se zbog propuéta i
ispravljamo zahtjev da se odnosi na Ministarku. '

lzvinjavamo se jo$ jednom,
Srdacan pozdrav,
NVO MANS

On 20-Jun-25 08:45, MANS wrote:

PoStovani,
u prilogu Vam dostavljam zahtjev za slobodan pristup informacijama.

NAPOMENA: Na osnovu &lana 21 Zakona o elektronskom dokumentu primalac
elektronskog dokumenta je duZan pofiljaccu potvrditi prijem podneska iz ovog
e-maila. Molimo Vas da nas o prijemu elektronskog dokumenta poslatog uz ovaj
e-mail obavijestite odmah, a najkasnije u roku od 2 dana.

S postovanjem,

Vanja Calovié Markovié, izvrdni direktor NVO MANS

MreZa za afirmaciju NVO Sektora - MANS
The Network for Affirmation of NGO Sector - MANS

Dalmatinska 188, 81000 Podgorica, Montenegro

+382 (0)20.266.326, 266.327, 266.328

+382 (0)67. 262,724 (GSM, VIBER)

+382 (0)69.446.0924 (GSM) 1
spifmans.co.me

WWIW.IANns . co.me
www, kriminal . me
www.cistakampanja.me




